
Univerzita Hradec Králové
Pedagogická fakulta

HODNOCENÍ  BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
Posudek oponenta práce

Jméno autora:   Martin Berný

Název práce:    Vývoj pravicového extremismu jako jeden ze sociálně patologických jevů naší společnosti

Oponent práce: PhDr. Jiří Kučírek, Ph.D.

Rok obhajoby: 2015

Rozsah:  stran  textu 38,  ,Grafy: 20,   Přílohy: 4

Použitá literatura: 31

Struktura práce: Teoretická část práce se zabývá historií vzniku pravicového extremismu ve světě a 
v České republice. Zaměřuje se na druhy pravicových extremistických skupin a jejich symboliku. Cílem 
bylo zmapovat vývoj radikalizace a násilí spojeného s těmito skupinami. Empirická část věnovaná 
zjišťování postojů vybraného vzorku , které  tvoří osoby, které se hlásí k extremistickému hnutí ve 
městě Mladá Boleslav a odsouzení ve Věznici Valdice, sympatizující s extrémní pravicí.
Téma práce:  Charakteristika pravicové scény v České republice, se zaměřením na extremistické 

skupiny a jejich postoje vůči jiným národnostem či rasovému původu.
Rozsah práce:  Jedná se o standardně zpracovanou práci,, která svým obsahem i způsobem zpracování     

splňuje nároky  očekávané od  bakalářské práce.

Zaměření práce: snaží se o propojení prvků teoretické a empirické práce 

Cíl práce: splněn 

Použitá literatura: odpovídající

Citace v textu: odpovídající

Jazyková a stylistická úroveň práce: dobrá

Formální stránka práce: odpovídá danému typu práce

Autorka bakalářské práce prokázala:

a) souhrnnou orientaci v řešeném problému 2

b) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka 2

c) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a zaujímat k nim 

stanovisko 2

d) dovednost realizovat  výzkumné šetření a adekvátně  interpretovat jeho výsledky     1

e) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou praxi 2

f) tvořivost při zpracování řešeného problému 2

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby:

1. V textu píšete o antisemitismu : jak  rozlišit antisemitismus, antisionismus a antijudaismus? Vysvětlete , jaký 

je mezi nimi rozdíl?

2. Vysvětlete rozdíl mezi rasovou identitou a  identitou volby?

3. Jaká  je souvislost mezi kulturou a tradicí?  Je to totéž, nebo se musí rozlišit –  co je základními znaky 

rozlišení?

4. Proč autor nečerpal rovněž z rozsáhlé časopisecké literatury ?

Předložená bakalářská práce  splňuje podmínky pro připuštění k obhajobě. Práci doporučuji k obhajobě.  

…………………………..

PhDr.Jiří Kučírek, Ph.D.


	HODNOCENÍ  BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
	Jméno autora:   Martin Berný




